Le dernier acte  des membres du suivi a été  de visiter le site 

maraîcher et les produits de la récolte et d’encourager en-
fin la population dans son dynamisme de développement. 
Le site qui a été aménagé a une superficie de cinq (05) ha 
avec un total de cent quinze  (115)  parcelles de 500m2 
chacune. La production de la 1ère année est de dix-neuf 
mille cent soixante-dix-sept (19 177kg) d’oignons. Les 
producteurs qui sont au nombre de cent quinze (115) per-
sonnes dont quatre-vingt-cinq  (85) femmes ont bénéficié 
du programme FASO  des semences, de NPK, de l’urée, 
du carburant pour faire fonctionner le groupe électrogène 
et pour son entretien.

Selon la coordinatrice du programme FASO volet agri-

[...]

riale, de la Décentralisation et de la Sécurité Intérieure in-
forme les musulmans du Burkina Faso que l’opération de 
préinscription des candidats au Hadj 2015 qui n’ont pas 
pu voyager, du fait du coup d’Etat du 16 septembre 2016 a 
permis de recenser huit cent soixante-douze (872) person-
nes sur un potentiel de huit cent quatre-vingt-douze (892).

Par ailleurs, il rappelle que les agences de voyages autori-
sées à organiser le Hadj et la Oumrah, éditions 2015, 2016 
et 2017, sélectionnées sur appel à candidatures en 2015 et 
qui sont en règle pour organiser le Hadj et la Oumra 2016 
sont les suivantes :